令和2年2月26日

保護者 各位

和洋九段女子中学校高等学校

校長   中込 真

今後の学校行事・生徒活動について②

新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念される現状をふまえ、修了式（3 月 21 日（土））までの学校行事・生徒活

動などにつきまして、下記の通りといたします。保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１．スタディステーション（自習室）

  2月27日（木）～3月21日（土）の期間は閉室いたします。

（生徒の最終下校時刻は平日16：30、土曜日13：30です。）

２．登校について

  ・期末考査後に登校する必要がある日は、以下の通りです。

中1・中2：生徒登校日（3月12日（木））、修了式（3月21日（土））

中3   ：生徒登校日（3月12日（木））、中学卒業式予行兼教科書販売日（3月18日（水））、

中学卒業式（3月19日（木））

高1・高2：生徒登校日（3月12日（木））、教科書販売日（3月18日（水））、修了式（3月21日（土））

高3   ：高校卒業式予行（3月9日（月））、高校卒業式（3月10日（火））

  ・上記以外の3月9日（月）～3月19日（木）は自宅学習期間です。不要不急の外出（特に、人が大勢集まるよ

うな場所に行くこと）は控えてください。

  ・学期末の成績不良者の呼び出し・面談は、別途お電話にてご連絡申し上げます。

３．再試・補講・講習

・3月9日（月）～3月21日（土）までの、全ての再試・補講・講習を中止いたします。

・再試、補習、補講の一部は、Classiで課題を配信しお子様が課題を返送する形の学習指導で代替する場合があ

ります。

４．クラブ活動

  ・3月9日（月）～3月21日（土）の期間は、試合や大会に参加する場合を除き、全てのクラブ活動を中止いた

   します。

  ・試合や大会に参加するクラブは最小限の活動といたします。詳細は顧問より別途お知らせ申し上げます。

  ・今後の感染拡大の動向によっては、試合や大会への参加も中止となる場合があります。

５．海外旅行の予定があるご家庭には、以下のことについて、ご協力をお願い申し上げます。

  ・事前に海外旅行届をご提出ください。用紙はお子様を通じてお渡しいたします。

  ・外務省海外安全ホームページ（https://www.anzen.mofa.go.jp/）をご確認ください。

   ・渡航先の「感染症危険情報」をご確認ください。

   ・日本国からの渡航者に対する「入国制限措置と入国後の行動制限措置」を取っている国があります。

  ・海外渡航中も健康観察とその記録を続けてください。

・帰国後2週間程度は、特に健康状態に留意してください。

以上

https://www.anzen.mofa.go.jp/